



Prefeitura Municipal de Cruzeiro

Estado de São Paulo

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024

PROCESSO DE COMPRA Nº 114/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO – HABILITAÇÃO E PROJETO DE VENDA

A Comissão Especial de Licitação, nomeada pela Portaria nº 209, de 15 de julho de 2024, torna público, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado da fase de habilitação e os projetos de venda do Chamamento Público 01/2024, visando o “Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE”.

HABILITADOS:

- 1) Grupo Formal – Associação Dos Produtores Agrícolas de Cruzeiro;
- 2) Fornecedor Individual do Município de Cruzeiro - Rosemary Torres da Motta
- 3) Fornecedor Individual do Município de Queluz – Fábio Igor Ribeiro
- 4) Grupo Informal do Município de Tremembé - SP - TOTALCOOPER

O resultado dos projetos de vendas, observando a ordem de preferência é o seguinte:

Grupo Formal - Associação dos Produtores Agrícolas de Cruzeiro – MARIA ANANIAS BRAGA DA SILVA					
Item	Quantidade	Unidade de Medida	Especificação	Valor unitário	Valor total
4	150	KG	ALFACE CRESPA	R\$ 15,36	R\$ 2.304,00
5	200	KG	ALFACE AMERICANA	R\$ 13,43	R\$ 2.686,00
7	400	KG	BANANA NANICA	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00
11	300	KG	BETERRABA	R\$ 6,39	R\$ 1.917,00
15	1000	KG	CENOURA	R\$ 7,89	R\$ 7.890,00
16	100	KG	CHEIRO VERDE	R\$ 20,24	R\$ 2.024,00
17	600	KG	CHUCHU	R\$ 7,77	R\$ 4.662,00
18	700	KG	COUVE	R\$ 14,59	R\$ 10.213,00
23	500	KG	REPOLHO	R\$ 5,46	R\$ 2.730,00
VALOR TOTAL					R\$ 37.466,00



Prefeitura Municipal de Cruzeiro

Estado de São Paulo

Grupo Formal - Associação dos Produtores Agrícolas de Cruzeiro – PATRÍCIA PIMENTEL LOPES COUTINHO NOVAES.

Item	Quantidade	Unidade de medida	Especificação	Valor unitário	Valor total
12	470	KG	BIOMASSA BANANA VERDE	R\$ 85,00	R\$ 39.950,00
VALOR TOTAL					R\$ 39.950,00

Grupo Formal - Associação dos Produtores Agrícolas de Cruzeiro – RAFAEL DE OLIVEIRA FONSECA

Item	Quantidade	Unidade de medida	Especificação	Valor unitário	Valor total
1	500	KG	ABACATE	R\$ 6,44	R\$ 3.220,00
2	100	KG	ABOBORA MADURA	R\$ 5,32	R\$ 532,00
13	800	KG	BROCOLIS	R\$ 16,20	R\$ 12.960,00
14	300	KG	CEBOLA	R\$ 7,53	R\$ 2.259,00
22	200	KG	QUIABO	R\$ 15,84	R\$ 3.168,00
25	800	KG	TOMATE	R\$ 10,07	R\$ 8.056,00
26	300	KG	VAGEM	R\$ 16,42	R\$ 4.926,00
VALOR TOTAL					R\$ 35.121,00

Grupo Formal - Associação dos Produtores Agrícolas de Cruzeiro – JESSICA LOPES NOVAES BATISTA DE PAULA



Prefeitura Municipal de Cruzeiro

Estado de São Paulo

Item	Quantidade	Unidade de medida	Especificação	Valor unitário	Valor total
12	470	KG	BIOMASSA BANANA VERDE	R\$ 85,00	R\$ 39.950,00
VALOR TOTAL					R\$ 39.950,00

Grupo Formal - Associação dos Produtores Agrícolas de Cruzeiro – MARIO JOSÉ DE SOUZA					
Item	Quantidade	Unidade de medida	Especificação	Valor unitário	Valor total
6	1900	KG	BANANA PRATA	R\$ 6,84	R\$ 12.996,00
7	3500	KG	BANANA NANICA	R\$ 7,60	R\$ 26.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 39.596,00

Grupo Formal - Associação dos Produtores Agrícolas de Cruzeiro – TALITA ESTEFÂNIA DA SILVA					
Item	Quantidade	Unidade de medida	Especificação	Valor unitário	Valor total
3	200	KG	ABOBRINHA	R\$ 6,42	R\$ 1.284,00
4	50	KG	ALFACE CRESPA	R\$ 13,43	R\$ 671,50
10	300	KG	BERINJELA	R\$ 6,73	R\$ 2.019,00
11	300	KG	BETERRABA	R\$ 6,39	R\$ 1.917,00
16	100	KG	CHEIRO VERDE	R\$ 20,24	R\$ 2.024,00
VALOR TOTAL					R\$ 7.915,50



Prefeitura Municipal de Cruzeiro

Estado de São Paulo

Fornecedor Individual do Município de Cruzeiro – ROSEMARY TORRES DA MOTTA

Item	Quantidade	Unidade de medida	Especificação	Valor unitário	Valor total
2	900	KG	ABOBORA	R\$ 5,32	R\$ 4.788,00
3	300	KG	ABOBRINHA	R\$ 6,42	R\$ 1.926,00
6	700	KG	BANANA PRATA	R\$ 6,84	R\$ 4.788,00
7	1000	KG	BANANA NANICA	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00
9	500	KG	BATATA DOCE	R\$ 5,43	R\$ 2.715,00
16	200	KG	CHEIRO VERDE	R\$ 20,24	R\$ 4.048,00
19	300	KG	INHAME	R\$ 7,98	R\$ 2.394,00
20	100	KG	JILO	R\$ 8,65	R\$ 865,00
VALOR TOTAL					R\$ 29.124,00

Fornecedor Individual do Município de Queluz – FÁBIO IGOR RIBEIRO;

Item	Quantidade	Unidade de medida	Especificação	Valor unitário	Valor total
21	500	KG	MAMÃO	R\$ 11,16	R\$ 5.580,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.580,00

Grupo Informal do Município de Tremembé - SP - TOTALCOOPER – JACKS B. G RODRIGUES

ITEM	Quantidade	Unidade de medida	Especificações	Valor unitário	Valor total
7	3.100	KG	BANANA NANICA	R\$ 7,60	R\$ 23.560,00
VALOR TOTAL					R\$ 23.560,00



Prefeitura Municipal de Cruzeiro

Estado de São Paulo

Grupo Informal do Município de Tremembé - SP - TOTALCOOPER – NATHÁLIA L. DE ANDRADE					
ITEM	Quantidade	Unidade de medida	Especificações	Valor unitário	Valor total
4	50	KG	ALFACE CRESPA	R\$ 13,43	R\$ 671,50
5	50	KG	ALFACE AMERICANA	R\$ 15,36	R\$ 768,00
6	1350	KG	BANANA PRATA	R\$ 6,84	R\$ 9.234,00
8	2000	KG	BATATA INGLESA	R\$ 7,38	R\$ 14.760,00
VALOR TOTAL					R\$ 25.433,50

Grupo Informal do Município de Tremembé - SP - TOTALCOOPER – MARCOS V. R. SANTANA					
ITEM	Quantidade	Unidade de medida	Especificações	Valor unitário	Valor total
6	1.050	KG	BANANA PRATA	R\$ 6,84	R\$ 7.182,00
VALOR TOTAL					R\$ 7.182,00

Grupo Informal do Município de Tremembé - SP - TOTALCOOPER – HELIO REIS DA SILVA JUNIOR					
ITEM	Quantidade	Unidade de Medida	Especificações	Valor unitário	Valor total
24	2000	KG	TANGERINA POKAN	R\$ 5,76	R\$ 11.520,00
VALOR TOTAL					R\$ 11.520,00

Cruzeiro, 2 de setembro de 2024.

Eveline Aparecida Ramos Silva
Presidente da Comissão Especial de Licitação